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Zyrae Kryetarit 

Misioni:Misioniështë qe kjo zyrë të jetëfiskalisht e përgjegjshme dhe llogaridhënëse për të 

arriturrezultatet qëavancojnëinteresine qytetarit. 

Vizioni:Duke ofruarkryesim të fortëdhe këshillapër ekzekutivindhezyrtarët e zgjedhurnga Zyra eKryetarit, 

kjo zyrë synon të ruajëpastërtinë, shëndetin dhe sigurinë e bashkësisë në mënyra që pasqyrojnëdëshirat 

dhe nevojat eqytetarëvetëcilëtjetojnë dhe punojnënë Mamushë. Ne duhettë krijojmë vende të reja punedhe 

për të përmirësuarcilësinë e arsimitdhe shëndetësisëpër fëmijët tanëdhe të rriturit.Negjithashtu duhet 

tëndjekim mundësitëpër të përshpejtuardhe për të zgjeruarbiznesin dhevitalitetinekonomik të Mamushës 

dhe bashkësive  bujqësore, veprime në përputhje me mbrojtjen e mjedisit tonënatyror.Ne synojmë që të 

subvencionojmë lehonat, studentet dhe fermeret në kuadër të limiteve buxhetore. 

 
Plani i Buxhetit për vitet 2019-2021 

Kategorit e shpenzimeve Viti 2019 Viti 2020 Viti 2021 

Numri i Stafit 11 11 11 

Paga dhe Meditje    92,712.00        92,712.00        92,712.00     

Mallra dhe Shërbime    14,377.00        14,377.00        14,377.00     

Shpenzime Komunale                 -                       -                       -       

Subvencione dhe Transfere                 -            1,061.00          4,000.00     

Shpenzime Kapitale                 -                       -                       -       

Total:  107,089.00      108,150.00      111,089.00     

 

Zyra e Kuvendit 

Misioni:Për t’ishërbyer qytetarët ekomunës, duke siguruar miratimine duhur tëpropozimeve nga 

dega eekzekutivit nëpërputhje me detyrimetligjore. 

Vizioni:Për të siguruarshqyrtiminnë kohë dheMiratimin e politikave dhe rregulloreve 

komunaledhe planevestatutore, duke përfshirë buxhetin, në një mënyrëe cila i lejonekzekutivit 

dhestafit të komunëspër të kryerdetyrën e tyrenë mënyrë efikase dheefektive.Për të 

siguruarpolitikëtë përshtatshmedhe planebrendafushëveprimit të kompetencavetë Komunës, duke 

i respektuar të gjitha ligjet, në një mënyrë qëpërfitimete qytetarëve të jenë të mëdha.  

Objektivat: 

 

•Shqyrtimidhe miratiminë kohëi politikave/rregulloreve të reja 

•Shqyrtimidhe miratiminë kohëi të gjithaplanevestatutore(duke përfshirëbuxhetin) 

•Përmbushja e nevojave tëqytetarëve përbrenda burimevenë dispozicion tëkomunës 

 

Plani i Buxhetit për vitet 2019-2021 

Kategorit e shpenzimeve Viti 2019 Viti 2020 Viti 2021 

Numri i Stafit 0 0 0 
Paga dhe Meditje    36,713.00        46,713.00        36,713.00     

Mallra dhe Shërbime      6,000.00          6,000.00          6,000.00     

Shpenzime Komunale                 -                       -                       -       

Subvencione dhe Transfere                 -                       -                       -       
Shpenzime Kapitale                 -                       -                       -       

Total:    42,713.00        52,713.00        42,713.00     
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Zyra komunale për komunitete 

Misioni: Qëllimi kryesor i kësaj Zyre është që të ndihmon në zhvillimin e gjithanshëm të gjitha 

komuniteteve të komunës me theks të posaçëm  për minoritetet 

 Planifikon, menaxhon dhe koordinon punën e sektorëve të ZLK. Menaxhon stafin, objektet dhe buxhetin 

e ZLK.Planifikon, harton dhe mbikëqyrë realizimin e plan programit vjetor të punës. Raporton para 

Kryetarit. Bashkëpunimi me komunitetet rreth çështjeve që kanë të bëjnë lidhur me kërkesat e 

Komuniteteve që adresohen ndaj qeverisjes lokale dhe që kanë të bëjnë me ofrimin e kushteve sa më të 

favorshme për një zhvillim të gjithmbarshëm ekonomik, arsimor dhe kulturor për komunitetet dhe me 

ketë edhe të minoriteteve që jetojnë në komunën tonë, si dhe krijimin e kushteve jetësore për komunitetet. 

 

Plani i Buxhetit për vitet 2019-2021 

 

Kategorit e shpenzimeve Viti 2019 Viti 2020 Viti 2021 

Numri i Stafit 2 2 2 

Paga dhe Meditje    13,065.00        13,065.00        13,065.00     

Mallra dhe Shërbime                 -                       -                       -       

Shpenzime Komunale                 -                       -                       -       

Subvencione dhe Transfere                 -                       -                       -       

Shpenzime Kapitale                 -                       -                       -       

Total:    13,065.00        13,065.00        13,065.00     

 

 

1.Drejtoria e Shërbimeve Publike dhe Bujqësisë, Pulltarisë e Zhvillimit Rural 

Misioni:Një komunëe pastërdhe e sigurtpër të gjithë qytetarët. 

Vizioni:Për të përmbushurobligimetstatutore tëDrejtorisë dheadresimin e nevojave tëqytetarëve tanënë 

fushën e rrjetit komunalrrugor, ujitdhe infrastrukturës sëmbeturinave,hapësirave tëgjelbra, shërbimeve 

emergjentedhe të sigurisë.Ne do të bëjmëkëtë dhe arrijmë dukezbatuarmirëmbajtjene planifikuardhe 

përmirësimin einfrastrukturës sërrugëve, hapësirave publike (duke përfshirëparqetdhe varrezat), 

furnizimin me ujë dhemenaxhimin eujërave të ndotura. Negjithashtu do të sigurojmë një plan tëduhur që 

ështënë vend dhe zbatohet përmbrojtjen nga zjarridhe emergjencat e tjera. 

a) Sektori i Bujqësisë dhe Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 

Misioni:Për të krijuar ambient tërheqës, bashkësi ekonomikisht të qëndrueshëm si dhe ambient të 

qëndrueshëmbujqësor. 

Vizioni:Qëllimi ynëkryesor ështëpër të siguruar qënumri maksimal i familjeve  të zhvillohen dhe mbajnë 

një bazëekonomike të qëndrueshme brenda komunës. Ne planifikojmë dhe ta bëjmë këtë dukembrojtur 

tokën bujqësorepërmesmbajtjes se një shënimi/të dhënave të sakta tëpërdorimit të tokësbujqësoredhe 

pronësisë së këtyre pronave.Nedo të bashkëpunojmë me të gjithë akterët, për të shqyrtuarformat 

ekreditimitpërfermerët, dhepër të stimuluardhe promovuarblerjetblegtorale dhezhvillimin bujqësor në 

këto mjedise. Ne gjithashtu do tëofrojmë mbështetjeveterinarepër fermerëtpër të reduktuarsëmundjet në 

blegtori. Nedo të promovojmëmbrojtjen emjedisit tonënatyrordhe të zbatojmëlegjislacionin përkatës në 

fushën emjedisit dhe ruajtjes sëpyjeve.  

a) .Sektori Zjarrëfikësve 

Sot, më tepër se asnjëherë është nevoja që të krijojmë një sistem të koordinuar institucional me të gjitha 

resurset dhe kapacitetet që kemi në dispozicion për të qenë të pregatitur që të reagojmë në mënyrë të 

koordinuara dhe planifikuara me rastin e fatkeqësive natyrore dhe incidenteve tjera. 

b) Sektori i Inspekcioneve 

Inspektori në punën e tij është i pa varur brenda autorizimeve të përcaktuara me ligj dhe akteve të nxjerra 

në bazë të ligjit. Inspektori gjatë punës së tij harton procesverbale, bien vendime, ndërmerr masa dhe 
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veprime në kuadër të të drejtave, detyrimeve dhe autorizimeve të përcaktuara me ligj dhe akte nënligjore. 

Përveç kësaj, ne gjithashtu do të punojmë për të siguruar nivelet e duhura të higjienës, që nga kryerja e 

inspektimeve sanitare për ujin e pijshëm, bizneset prodhuese, për punimin ose shitjen e ushqimit, dhe 

atyre kompanive që merren me trajtimin e mbeturinave. 

Plani i Buxhetit për vitet 2019-2021 

Kategorit e shpenzimeve Viti 2019 Viti 2020 Viti 2021 

Numri i Stafit 14 14 14 

Paga dhe Meditje    92,915.00        92,915.00        92,915.00     

Mallra dhe Shërbime    62,000.00        62,000.00        62,000.00     

Shpenzime Komunale      9,500.00          9,500.00          9,500.00     

Subvencione dhe Transfere    10,000.00        10,000.00        10,000.00     

Shpenzime Kapitale  220,824.00      229,000.00      216,296.00     

Total:  395,239.00      403,415.00      390,711.00     

 

2. Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale 

Misioni:Një komunë ku popullataka qasje mëtë përballueshmedhe efektive në shërbimin e kujdesit 

parësorshëndetësornë 24 orë pa ndërprerjedhe mbrojtjes dhe asistencës sociale. 

Për tëbashkërenditurdhe  ofruar shërbimetë sigurta si dhe që përkujdesja  primare shëndetësoredhe 

socialetë promovojnëshëndetindhemirëqenien e qytetarëve. 

Vizioni:  Të punohet 24 orë në Qendrën Kryesore të Mjekësisë Familjare duke e  zbatuarlegjislacionin 

përkatësshëndetësor për të siguruar që shërbimet primareshëndetësore përtë gjithë qytetarët të ofrohen në 

fushat emjekësisë familjare,pediatrisë, gjinekologjisë, stomatologjisë, farmacisë, shërbimet laboratorike 

dhekujdesin mjekësor emergjent. Ne synojmë të i ofrojmëkëto shërbime duke punësuar stafprofesional 

dhe duke e trajnuar stafin mjekësorqë do të vepron në Qendrën Kryesore të Mjekësisë Familjare.Ne 

gjithashtu synojmëpër të siguruar mbështetjetë shërbimit socialnë pikat më të rrezikuara të bashkësisë 

sonë. Ne e bëjmë këtëpërmes identifikimit tërasteve sociale, dhe këtë e bëjmë duke vlerësuarnevojënrast 

për rast.Ne planifikojmë që shërbimet e kujdesit ndaj qytetarit të jeni në çdo shtëpi kur paraqitet rasti dhe 

emergjenca, fizita për përsonat me nevoja të veçanta, për përsona me moshë si dhe për rastet me tretmane 

të veçanta. 

Plani i Buxhetit për vitet 2019-2021 

Kategorit e shpenzimeve Viti 2019 Viti 2020 Viti 2021 

Numri i Stafit 22 22 22 

Paga dhe Meditje    154,735.00             154,735.00                154,735.00     

Mallra dhe Shërbime      40,382.00               40,382.00                  40,382.00     

Shpenzime Komunale        5,462.00                 5,462.00                    5,462.00     

Subvencione dhe Transfere        5,000.00                 5,000.00                    5,000.00     

Shpenzime Kapitale    100,069.00               65,519.00                  75,970.00     
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3. Drejtoria e PlanifikimitUrbandhe Mjedisit, Kadatsër dhe Gjeodezi 

Misioni: Mjedismë tërheqësnatyror dhepërdorim mëefektiv itokës dhe ndërtesave në komunë. 

Vizioni:Me mbajtjen eregjistrittë saktëtë tokës,të dhënave kadastrale, hartave dhe tokës tjetërdhe 

ndërtimin ebazave të të dhënavetë ndërlidhura,ne përpiqemipër të zhvilluar plane rregullore për 

përdorimin mëefektiv dhe efikas tëtokës dhe ndërtesavenë të gjithëkomunën e Mamushës. Duke 

bashkëpunuarngushtë meDrejtoritë e tjerane dëshirojmëpër të siguruar dhe arritur obligimestatutoredhe 

ligjore, duke bërë që ato të jenë përmbushura në përputhje me planete zhvilluara Urbane, dhe Planet 

Hapësinoredhe aktivitetevepër mbrojtjen e mjedisit. Melëshimin elejeve të ndërtimit dhekryerjen e 

inspektimevene dëshirojmëqë të sigurohet që zhvillimi dhendërtimi të jetë në përputhje metë 

gjithakërkesat ligjore. Brendakësaj drejtorie ne gjithashtu menaxhojmë shpronësimin e tokëspër të 

lehtësuarzbatimin në kohëdhe efektiv tëprojekteve të zhvillimittë infrastrukturës.Përveç kësaj 

neofrojmërregullore në fushëne menaxhimit të mbeturinavedhe tëpromovojmë respektimine mjedisitdhe 

turizmitpër të krijuarnjë komunë  me ambient të pastër, të gjelbër dhemë tërheqës për vizitor. 

Plani i Buxhetit për vitet 2019-2021 

Kategorit e shpenzimeve Viti 2019 Viti 2020 Viti 2021 

Numri i Stafit 6 6 6 

Paga dhe Meditje    39,305.00        39,305.00        39,305.00     

Mallra dhe Shërbime    12,000.00        12,000.00        12,000.00     

Shpenzime Komunale                 -                       -                       -       

Subvencione dhe Transfere                 -                       -                       -       

Shpenzime Kapitale  192,000.00        99,462.00      120,000.00     

Total:  243,305.00      150,767.00      171,305.00     

 

 

 

4.Drejtoria për Arsim, Shkenc, Rini, Kultur dhe Sport 

 

Misioni:Çdo personi do duhet t’i mundësohet ekspozimi ndaj arsimit, sportit dhe kulturës nëpërmjet 

përvojave të të nxënitpozitiv, dhedotë stimulohetpër arritjete tij / sajtë plota, veprime të cilat do ju japin 

atyre besim dhe do të gjejnë vet përmbushje me atë që merren.  

Vizioni:Qëllimi ynëështë që të sigurojmëqasje të barabartë për të gjithë fëmijëtbrenda komunës, në 

sistemin e arsimit cilësor,parashkollor, fillor dhe atë të mesëm. Ne gjithashtu do të mbështesimsigurimin 

eedukimit të mëtejshëmpër të rriturit. Për ta bërë këtëne kemi siguruarzbatimin erregulloreskombëtare dhe 

legjislacionit e duhur arsimor, dhe politikat gjegjëse si rezultat. Ne  marrim pjesënë përzgjedhjen e 

stafitdhe drejtorëve të shkollavepër të siguruar seprofesionistët dhe të kualifikuaritjanë të punësuarpër të 

mësuarqytetarët tanë, të rinjtëdhe të moshuarit. Ne i mbajmëtë gjitha shënimete nevojshmekomunale të 

arsimitdhe statistikatpër të maturnivelin e cilësisë se arsimitqë ofrohet nga komuna.Ne 

komunikojmëhapurme publikunpër të gjitha çështjetqë lidhen me politikëne arsimitdhe të procesit 

përbrenda komunës. Ne gjithashtu bëjmë promovimin esportit dhe kulturësme organizimin engjarjeve 

sportive dhekulturore, përkrahjen eorganizatavesportivedhe drejtimine qendrëskomunaletë kulturës.  
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Plani i Buxhetit për vitet 2019-2021 

Kategorit e shpenzimeve Viti 2019 Viti 2020 Viti 2021 

Numri i Stafit 70 70 70 

Paga dhe Meditje  439,421.00      439,421.00      439,421.00     

Mallra dhe Shërbime    55,000.00        55,000.00        55,000.00     

Shpenzime Komunale      6,000.00          6,000.00          6,000.00     

Subvencione dhe Transfere      7,844.00          8,000.00          8,000.00     

Shpenzime Kapitale    75,000.00        16,000.00        65,000.00     

Total:  583,265.00      524,421.00      573,421.00     

 

5. Drejtoria e Administratës së Përgjithëshme dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare 

 

Misioni:Për të qenëmë të mirënë ofrimin e shërbimeveadministrative-të kuptuaritse ofrimi i veprimeve 

dhe shërbimeve tona dhe suksesi ynë është i lidhur me qytetarin. 

Vizioni:Ne kemi për qëllimtë ofrojmë shërbimecilësore për qytetarëttanë në njëkohë dhe në 

mënyrëefikasenëpërmjetQendrës sëShërbimit tëQytetarëve. Llojet eshërbimeve që ne 

ofrojmëjanëregjistrimet e qytetarëvedhe lëshimi i certifikatave. Ne gjithashtu sigurojmëmbështetje 

administrativedhe këshillapër të gjitha drejtoritë tjerakomunale dheKuvendin për të jumundësuar atyre që 

t’iarrijnë objektivat dhe synimet e tyre. Lloji i mbështetjes logjistike që ne ofrojmëpërfshinruajtjen, 

transportin, postën, inventarizimin, sigurinë, përkthimin e dokumentevezyrtare, mirëmbajtjen e pajisjeve 

tëteknologjisësë informacionitdhe mirëmbajtjen e ndërtesave. Për të përmirësuartransparencënpër 

qytetarët tanë, ne duhet ta mirëmbajmë dhe e freskojmë rregullishtfaqen e internetit tëkomunës. 

 Organizon, ndjek dhe raporton për detyrat e Drejtorisë së Integrimit Europian. Organizon dhe harton 

plane për financim nga komunat binjake dhe takime që ndërlidhin projekte për financim të komunës. 

 

Plani i Buxhetit për vitet 2019-2021 

Kategorit e shpenzimeve Viti 2019 Viti 2020 Viti 2021 

Numri i Stafit 11 11 11 

Paga dhe Meditje     61,392.00         61,392.00            61,392.00     

Mallra dhe Shërbime     52,450.00         52,450.00            52,450.00     

Shpenzime Komunale       9,250.00           9,250.00              9,250.00     

Subvencione dhe Transfere       5,000.00           5,000.00            15,000.00     

Shpenzime Kapitale     43,000.00           5,000.00              5,000.00     

Total:   171,092.00       133,092.00          143,092.00     
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6. Drejtoria Buxhet, Finaca dhe Zhvillim Ekonomik 

 

Misioni:Arritja enivelevemë të larta tëekonomisë, efikasitetitdhe efektivitetitinë menaxhimin e resurseve 

komuale, tatimit në pronë, taksës nga biznesi. 

Vizioni:Nëpërmjetplanifikimit të duhurdhe menaxhimit të resursevekomunale, ne përpiqemiqë të 

promovojmëvlerënpër ofrimine të gjithashërbimeve përqytetarët e Mamushës.Ky veprim 

përfshinzbatimin rregullores mbitarifat dhe pagesat, veprimeqë lidhen membledhjen e tatimitnë pronë dhe 

tatimit ne tokë që do të integorohen në një sistem të vetëm, tatimi në pronë, tatimi në dokë dhe tatimi në 

bisnese. 

Nee mbikëqyrimplanifikimin dhezbatimin e buxhetitkomunal për të siguruarpajtueshmërinë metë gjithë 

legjislacionin e financave, statutitdhe rregulloreve tjerapërkatëse.Negjithashtu do i përgatisim të gjitha 

raportetfinanciare dhe llogaritëvjetorenë përputhje me kërkesatstatutore komunale. Përveç kësaj,ne 

punojmëpër të nxiturzhvillimin ekonomiknë të gjithëkomunën, duke krijuar një "partneritet" me 

komunitetin e biznesitdhehartimin e planeve, metheks të veçantë, për zhvillimin eNVM-ve. 

 

Plani i Buxhetit për vitet 2019-2021 

Kategorit e shpenzimeve Viti 2019 Viti 2020 Viti 2021 

Numri i Stafit 6 6 6 

Paga dhe Meditje    38,127.00        38,127.00        38,127.00     

Mallra dhe Shërbime    12,000.00        12,000.00        12,000.00     

Shpenzime Komunale                 -                       -                       -       

Subvencione dhe Transfere                 -            2,000.00          3,903.00     

Shpenzime Kapitale    60,000.00        60,000.00        60,000.00     

Total:  110,127.00      112,127.00      114,030.00     

 

 

 

 

Plani i Buxhetit Komunal për vitet 2019-2021 

 
Kategorit e shpenzimeve Viti 2019 Viti 2020 Viti 2021 

Numri i Stafit                   142                     142                     142     

Paga dhe Meditje       968,385.00         978,385.00         968,385.00     

Mallra dhe Shërbime       254,209.00         254,209.00         254,209.00     

Shpenzime Komunale         30,212.00           30,212.00           30,212.00     

Subvencione dhe Transfere         27,844.00           31,061.00           45,903.00     

Shpenzime Kapitale       690,893.00         474,981.00         542,266.00     

Total:    1,971,543.00      1,768,848.00      1,840,975.00     
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